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1 Uppdrag 

På uppdrag av P Nordqvists Seafood AB har Sweco utfört en översiktlig geoteknisk 

undersökning inom fastigheterna Stiby 31:2 och 31:6.  

Detta dokument innehåller en sammanställning av utförda undersökningar samt en översiktlig 

bedömning och rekommendation för området.  
Syftet med undersökningen var att översiktligt klargöra de geotekniska förutsättningarna inom 
området. 

2 Objektsbeskrivning 

Inom området planeras befintliga byggnader att rivas och ersättas med bostäder. De planerade 
bostädernas läge och utbredning framgår av ritning 11004677-G1.  

3 Underlag för undersökningen 

- Jordartskarta och jorddjupskarta, SGU 

- Planskiss över planerad bebyggelse 

- Grundkarta 

4 Befintliga förhållanden 

4.1 Topografi och markförhållanden 

Området är flackt och marknivån ligger på runt +0,5. Det undersökta området består till 

övervägande del av utfylld mark. Med ledning äldre flygbilder framgår det att området har fyllts 

ut i olika etapper. Mellan befintliga byggnader utgörs marken av asfalt och längst ut mot vattnet 

av ett gräs- och buskbeväxt stråk, Figur 1. 
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Figur 1. Befintligt undersökningsområde. Flygfoto från Eniro.se 

 

 

4.2 Befintliga kablar och ledningar 

Efter kontroll via Ledningskollen och ledningsägare har elkablar och VA-ledningar identifierats 

inom undersökningsområdet. 
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5 Tidigare undersökningar 

För byggnaden längst söderut finns ett geoteknisk utlåtande upprättat, ”HÄLLEVIKS RÖKERI 

AB; NYTT FRYSHUS”, J&W 1976-03-25.  

Relevanta delar har inarbetats i beskrivningen av geotekniska förhållanden.  

6 Positionering 

Utsättning och inmätning av de geotekniska undersökningspunkterna har utförts, av Sweco, 

med GPS, mätklass B enligt SGF:s Rapport 1:2013. 

Koordinatsystem: SWEREF 99 15 00 och höjdsystem: RH 2000.  

7 Utförda undersökningar 

7.1 Geoteknik 

Geotekniska fältarbeten är utförda av Sweco under februari 2020. 

 

Sondering/Provtagning Utrustning Antal Anmärkning 

Provgrop Traktorgrävare, VOLVO 3  

 

Samtliga upptagna jordprover har, av fältgeotekniker, klassificerats okulärt i fält i samband med 

undersökningen.  

8 Geotekniska förhållanden 

Liksom tidigare undersökningar visat för byggnationen av den södra av delen av fastigheten 

utgörs även de nu undersökta delarna av fyllningsmaterial. Historiska flygfoton visar hur 

området såg ut innan nuvarande byggnation och utfyllnad, Figur 2. Fyllningen inom området är 

inhomogen och kan utgöras av block, sten, organisk jord, sand och grus. I delen österut mot 

havet förefaller fyllningen till mestadels utgöras av mulljord, sten och block medan fyllningen 

mellan byggnaderna innehöll mer organiskt material som till exempel kol. Under fyllningen följer 

ett friktionsmaterial som är sandigt och som bedöms vara den äldre havsbottnen. Ställvis före-

kommer dock finns ett tunnare skikt, några decimeter, med dy eller gyttja innan övergången till 

den naturligt lagrade friktionsjorden tar vid.  

Fyllnadsmäktigheten varierar mellan ca 2,0 och 2,5 meter i de undersökta punkterna 

Grundvattennivån bedöms med ledning av undersökningen och närheten till havet följa rådande 

vattenstånd i havet. 
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Figur 2. Historiskt flygfoto från perioden 1955-1967.  Flygfoto från Eniro.se 

9 Rekommendationer 

9.1 Allmänna grundläggningsförutsättningar 

Då området till stora delar är utfyllt bedöms det krävas urgrävning av befintlig fyllning och 
organisk jord för grundläggning av samtliga byggnader. Grundläggning av byggnader kan sedan 
utföras på den naturligt lagrade jorden som följer. 

9.2 Ledningar/Gata/Mark 

Allt anläggningsarbete och anläggningar som kan vara sättningskänsliga som exempelvis 

ledningar, hårdgjorda ytor och plattsättningar rekommenderas att utföras efter urgrävning och 
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kontrollerad återfyllning med bärkraftiga massor. Ytor som är mindre känsliga för sättningar som 

till exempel gräs och planteringar bedöms kunna utföras på befintliga ytor. 

10 Kompletterande undersökningar 

Undersökningen är översiktlig varför detaljerad geoteknisk undersökning ska utföras när 

planerade byggnader och anläggningars läge och laster är kända. Kompletteringar bör även 

utföras i samband med detaljprojektering av gator och ledningar. 

11 Ritningar 

11004677-G1  Plan- och borrhålsritning 
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